
Pag. 1/ 2 

 
 
 

 SETTORE PROVVEDITORATO E PATRIMONIO, SPAZI PUBBLICI E MERCATI  
 
 

ORDINANZA SINDACALE N° 72 DEL 27/05/2025  
 

 
 
  
Oggetto: SOPPRESSIONE DATA DI SVOLGIMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE 
"COLLI MADONNA" DI VENERDÌ 30 MAGGIO 2025 PER CONCOMITANZA CON I 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DEI SETTE DOLORI 
 
 
 
 

IL SINDACO 

 Premesso che a partire dal giorno 30/05/2025 e fino al giorno 2/06/2025 si svolgeranno i 
festeggiamenti in onore della Madonna dei Sette Dolori che intersseranno le seguenti vie adiacenti al 
Santuario: Largo Madonna dei Sette Dolori, Via del Santuario, Via di Sotto e Strada Vecchia della 
Madonna;  

Preso atto della nota del Comitato organizzatore, pervenuta in data 29/04/2025 con prot. 90707, con 
la quale è stata inviata la planimetria generale delle varie zone occupate: Area Mercatino in Via del 
Santuario – Area Piccole Attrazioni in Strada Vecchia della Madonna – Area Concerto in Via di 
Sotto e Area Luna Park in Via di Sotto;  

Rilevato che l’area pubblica utilizzata per lo svolgimento del mercato rionale del venerdì di “Colli 
Madonna” sarà interessata, nelle giornate dal 27 al 30 maggio p.v., dall’allestimento delle tradizionali 
bancarelle e dell’Area Piccole Attrazioni;  

Considerato che in occasione della riunione della Commissione di Pubblico Spettacolo è emerso che 
i sopralluoghi di verifica di conformità delle attrazioni e degli impianti elettrici saranno eseguiti nel 
pomeriggio del 29 maggio e nella mattinata del 30 maggio; 

Valutato, per le motivazioni di cui sopra, che non è possibile consentire in condizioni di sicurezza lo 
svolgimento del mercato settimanale “Colli Madonna” secondo le consuete modalità;  

Ritenuto necessario, in ragione di quanto sopra, sopprimere l’edizione del mercato settimanale 
“Colli Madonna” nella giornata di venerdì 30 maggio 2025;  

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

Vista la L.R. n. 23/2018 recante “Testo unico del Commercio”;  



Pag. 2/ 2 

Visto l’art. 24 del Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche coperte 
e scoperte, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Pescara n. 208 del 17/12/2010;  

Per quanto sopra premesso e considerato;  

ORDINA 

 la soppressione dell’edizione del mercato settimanale “Colli Madonna” nella giornata di venerdì 30 
maggio 2025;  

STABILISCE CHE 

 ai fini del conteggio delle assenze degli ambulanti con posteggio fisso l’edizione di venerdì 30 
maggio 2025 non sia computata;  

 la giornata di mercato soppressa potrà, eventualmente, essere recuperata in data da concordare con 
le Organizzazioni di Categoria del commercio su Aree Pubbliche;  

AVVISA CHE 

 fatto salvo il configurarsi di altre fattispecie di illecito penale e/o amministrativo, le violazioni della 
presente ordinanza sono punite, secondo quanto previsto dall’articolo 7 bis, comma 1 bis del decreto 
legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

INFORMA CHE 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 
Sezione di Pescara, ai sensi del Decreto Legislativo 02/07/2010, n. 104, previa notifica a questa 
Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 
1199, entro 120 giorni dalla stessa data;  

 la Polizia Locale è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento.  

DISPONE  

 la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 
Comune di Pescara nonché la trasmissione di copia del presente provvedimento a:  

- Organizzazioni di Categoria del commercio su Aree Pubbliche;  

- Comando di Polizia Locale;  

- Settore Sviluppo Economico;  

- Ica Srl;  

- Ambiente SpA; 

- Sebach S.p.A.; 

- Pescara Multiservice S.r.l.; 

 

 
 
 

 IL SINDACO  
 Masci Carlo  

 (atto sottoscritto digitalmente)  
 


